
 

 
 
 Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, 10000 Zagreb, Franje Račkoga 6, p.p. 164, Hrvatska 
 t: 01 6173 200, f: 01 4811 507, e: info@hanfa.hr, OIB: 49376181407, MB: 02016419, w: www.hanfa.hr 
 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 49.b stavka 11. Zakona o mirovinskim osiguravajućim društvima (»Narodne 

novine« br. 22/14, 29/18, 115/18, 156/23 i 52/25), Hrvatska agencija za nadzor financijskih 

usluga na sjednici Upravnog vijeća održanoj 9. prosinca 2025. godine donosi 

 
 

PRAVILNIK O IZMJENI PRAVILNIKA O UVJETIMA ZA OBAVLJANJE KLJUČNE 

FUNKCIJE U MIROVINSKOM OSIGURAVAJUĆEM DRUŠTVU 

 

 
Članak 1. 

 
U Pravilniku o uvjetima za obavljanje ključne funkcije u mirovinskom osiguravajućem društvu 
(»Narodne novine« br. 121/19, 121/24) članak 5. stavak 1. mijenja se i glasi:  
 
„(1) Primjerenost odnosno dobar ugled i integritet propisan člankom 49.b stavkom 1. točkama 
3. i 4. Zakona ima osoba u odnosu na koju ne postoje okolnosti koje dovode u sumnju dobar 
ugled te osoba koja nije pravomoćno osuđena za kazneno djelo iz članka 24. stavka 1. točke 
7. Zakona niti je suradnik osobe koja je osuđena za kazneno djelo iz članka 24. stavka 1. točke 
7. Zakona.“.  

 

Članak 2. 

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«.  
 
 
KLASA: 011-01/25-11/01 
URBROJ: 326-01-70-72-25-3 
Zagreb, 9. prosinca 2025. 

 
 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 
dr. sc. Ante Žigman 

 
 

 


